
UCHWAŁA NR 366/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 8 września 2022 r. 
 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej                      

w Świeciu. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.)1 oraz art. 11 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 

1079 i 1725), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr 125/19 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 20 grudnia 2019 

r. w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Świeciu, zmienionej Uchwałą                 

Nr 256/21 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 30 czerwca 2021 r., wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 4 ust. 1 pkt 3) i 8) skreśla się wyrazy:   

„w Świeciu”; 

 

2) w § 4 ust. 1 pkt 9) otrzymuje brzmienie:   

„Dzienny Dom Pomocy;”; 

 

3) w § 4 ust. 1 po pkt 10) dodaje się pkt 11) w brzmieniu:   

„11) Zespół do spraw Mieszkań Chronionych.”; 

 

4) w § 4 uchyla się ust. 2. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1981 i 2270 oraz w Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1, 66,1079, 1692 i 1700. 



UZASADNIENIE 

 

Obowiązujący do tej pory Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu przyjęty 

Uchwałą Nr 125/19 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 20 grudnia 2019 r., zmieniony Uchwałą 

Nr 256/21 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 30 czerwca 2021 r. określa strukturę wewnętrzną, 

która uległa zmianie z uwagi na utworzenie w strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej                         

w Świeciu Zespołu do spraw Mieszkań Chronionych. 

Zespół do spraw Mieszkań Chronionych to grupa specjalistów z obszaru polityki 

społecznej w skład, których wchodzą kierownik zespołu, pracownicy socjalni, opiekunowie, 

pielęgniarki, asystenci osób niepełnosprawnych oraz terapeuci. Głównym celem zespołu jest 

utrzymanie osoby wymagającej wsparcia w jak najlepszej kondycji psychofizycznej. 

Zastąpienie pobytu w placówce zapewniającej całodobową opiekę. Zespół specjalistów 

zapewni rozwijanie kontaktów społecznych, pełnienie ról społecznych, samodzielne życie przy 

wsparciu specjalistów z różnych dyscyplin naukowych. Pomoc w przemieszczaniu się, 

wykonywaniu czynności niezbędnych w życiu codziennym, zagospodarowanie czasu wolnego, 

w tym z wykorzystaniem usług dostępnych w środowisku lokalnym. Zespół prowadzi 

kompleksową obsługę administracyjną oraz organizacyjną w ramach wykonywanych zadań 

prawnych, socjalnych oraz merytorycznych.     

Dokonanie w treści Statutu odpowiednich zmian i uściśleń dostosowujących jego 

postanowienia do pełnej zgodności z obowiązującymi uregulowaniami prawnymi jest, zatem 

zasadne. 

 

 

 

 

 


